
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 

FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

Tomada de Preços nº 2020.07.24.1 

i· 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



'\-._oOE0 
e:;r e:', 

.---....,,.-D-I-A' RI_O_O_F_IC_I_A_L_D_O_E_S_T_AD_O_I_S_É_RIE __ 3 _I _A_N_O_XI_I_ Nºl-95-I F_O_R_T_A_L_E-ZA_,_0_4_D_E_S_E-TE_MB_R_O_D_E-1-2'ã'2..c;q..- ~--hl1/ 
0~1 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de lcó-CE - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó toma público que se e contra 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 22.001/2020-PP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Aquisiç ®!Ai"" _& 
material elétrico, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano Infra Estrutura de Icó/Ce, ocorrerá sua abertura ás 08:30 do dia '"lvrJí\ ~ 
de setembro de 2020, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, lcó-Ce, das 
07:30 ás 11 :30 ou pelo telefone (88) 99300 1896 e no site:www.tce.ce.gov.br, lcó, Ceará. lcó/CE, 03 de setembro de 2020. Geinimara França Landim - 

Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação· Pregão Eletrônico Nº 2020.09.01.1- PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de ltapajé- Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de setembro de 2020, às 08:00h, Horário de Brasília/DF, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o oº 2020.09.01.1- PE, com fins a aquisição 
de cestas básicas, para atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de ltapajé/CE, o qual encontra-se na integra na Sede 
da Comissão, situada a Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima, llapajé, Ceará. Maiores Informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e 
pelo Fone: 085 3346-1015, no horário de 08:00b às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de ltapipoca toma público que se encontra a dispo 
sição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.06.13/PE, cujo objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Pessoa 
Jurídica para Aquisição de Kits de Alimentação, destinados aos Alunos Matriculados na Rede Pública de Ensino do Munícipio de ltapipoca-CE. 
ABERTURA DA SESSÃO PúBLICA: 18 de Setembro de 2020, às 09h30min.(Horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https:/ílicitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. ltapipoca-CE, 03 de Setembro de 2020. Leonardo 
Bricio Viana Severiano - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal deJaguaruana - Extrato do Contrato nº 20159021 (Aditivo de Prorrogação de Prazo) 5° Aditivo. Referente ao 
Processo Administrativo de Pregão Presencial Nº 006/2015-PP. Partes: Câmara Municipal de Jaguaruana. Objeto: contratação de empresa para prestação 
de serviços de captura, tratamento e indexação de documentos, através de software com tecnologia ECM, com sistema gerencial de busca web, bem como 

..---.._ manutenção, alimentação e transmissão ao vivo de sessões semanais, através do site oficial da Câmara Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará. Contratada: 
J E Melo de Lima-ME. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: de 22 de julho de 2020, até 31 de julho de 2020. 
Ordenador de Despesas: José Fábio Machado-Presidente da Câmara Municipal. Jaguaruana/CE, 03 de setembro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - A viso Licitação Fracassada - Pregão Eletrônico Nº 04/2020-SESP. Pelo presente 
aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, toma público, 
para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico Nº 04/2020-SESP, com o seguinte objeto: aquisição de 2 (dois) veículos tipo automóvel Sedan, 
destinados ao Programa de Fortalecimento da Guarda Civil Municipal de Juazeiro do Norte, Conforme Convênio Nº 798414/2013, realizado no dia 02/09/2020 
às 09:00 horas, foi declarado Fracassado, por nenhuma das empresas participantes terem atendido os requisitos de habilitação. Juazeiro do Norte/CE, 02 
de setembro de 2020. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro do Município. 

*** *** *** 

MANDACARÚ ADMINISTRADORA DE CARTÕES S/A - CNPJ(MF) 09.370.323/0001-41 - NIRE 23300027736- Edital de Convocação· Ficam 
os Srs. Acionistas da MANDACARÚ ADMINISTRADORA DE CARTÕES S/A, na forma prevista no Art. 124 da Lei nº 6.404/76, para se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 14 de setembro de 2020, às 10:00 horas, excepcionalmente na BR 116, Km 04, nº 700, bairro Cajazeiras, 
CEP 60.864-012, Fortaleza/CE a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as 
Demonstrações Contábeis do Exercício findo em 31/12/2019; 2. Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; 3. Eleger os membros do Conselho 
de Administração. Paulo Alencar Porto Lima - Presidente do Conselho de Administração. 

*** *** *** 

MISTO - •i-&*~ ..•• 
t'l!S.~ •• - 

~ 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mãurifi - Aviso de Jnlgamento Final. A CPL, toma público que-fora concluído o julgamento referente à fase 
de proposta de preços dÕCertame Licitatório na modalidade Tomada-de~Preços nº 2020.07.24.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - A L S Ccnstruções, 
Serviços e Eventos EIRELI, com proposta no Valor Global de R$ 185.836,71 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e trinta e seis reais e setenta e um 
centavos). Empresas com propostas desclassificadas: Sertão Construções Serviços e Locações L TOA e Ecos Edificações Const. e Serviços L TOA. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário das 8b às 12h. Mauriti/CE, 03 de setembro de 2020. 

Marii"Daylla "FelinfoBraga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do Município de Milhã toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2020.09.03.32.PP.OBR, do tipo Menor Preço Global, 
cujo objeto é a contratação de serviços especializados para limpeza urbana e manejo dos resíduos sólidos no Municipio de Mílhã/CE. O recebimento e 
abertura dos envelopes será no dia 17 de setembro de 2020, às 09:00 hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José 
de Oliveira 406, Centro - Milhã-CE, das 08:00h às 12:00, ou pelo telefone: (88) 99872.3590, e nos sites: www.tcm.ce.gov.br, www.milha.ce.gov.br. Mil hã 
(CE), 03 de setembro de 2020. Elienize Nascimento dos Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 23 de setembro de 2020 às 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SS-TP004/20, cujo objeto é: execução dos serviços de ampliação do Hospital 
José Gonçalves Rosa no Município de Nova Russas, custeados com recursos do Governo do Estado do Ceará, através do Convênio Nº 34/2020 firmado 
entre a Superintendência de Obras Públicas - SOP e este Município. O edital completo poderá ser adquirido na sala de Licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 04 de setembro de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim· 

Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada 
de Preços Nº SI- TP027/20, cujo objeto é a construção da Praça de Miguel Antônio em Nova Russas - CE. Empresas Habilitadas: OI. AB2 Engenharia, 
Industria, Comercio e Serviços EIRELI; 02. Vetor Obras de Engenharia EIRELI; 03. Apolo Serviços E!RELI; 04. R S M Pessoa EIRELI; 05. Emílio Marcos 
Franco Alves; 06. T. C. S. da Silva Construções EIRELI; 07. Sertão Construções, Serviços, e Locações LTDA e 08. Claudio R. dos Mendes G. E Jorge. Fica 
aberto prazo recursai previsto no artigo 109, Inciso l, alínea "a" da Lei nº 8.666/93. Nova Russas/CE, 03.09.2020. Maria Loiza de Azevedo - Presidente 

em Exercicio. 

*** *** *** 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Boa Viagem, toma público 
que no dia 08 de Setembro de 2020 às 11:00 horas, dará Prosseguimento ao Processo do Pregão Eletrônico nº 2020.07.01.02-PE. Boa Viagem/CE, 03 de 
Setembro de 2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº O 109000120-PP - 
Comissão de Pregão da Câmara de Paracuru-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de Setembro de 2020, às 10h, na sed 
da Câmara localizada à Rua São João Evangelista, Nº 459, Paracuru Beach, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julga 
mento Menor Preço, tombado sob N° 0109000120-PP, com seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada em locação, incluindo manutenção 
e suporte técnico em software de folha de pagamento para atender as necessidades da Câmara Municipal de Paracuru/CE, a Comissão de Licitação, 
Fone: (85) 3344.2177, no horário de 08h às 14h. Naiara Cristina - Pregoeira. 



; __ :_:,: • - • • •. •. !~ 

.•. ,,~- ... 


